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Republika e Kosovés
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SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT

KONTRATE

Numri i kontratés:!: 616-24-10457-5-1-1/C1734

Data: )/ 05/2025

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né
njérén ané; dhe

Grupi i Operatoréve Ekomomik; “Haxha Kom” SH.P.K;N.N.SH. “WORLD
MEDIUM”.;“NDERTIMI ING” SH.P.K., Gojbulé 42000 Vushtrri, Kosové, me nr. té
regjistrimin e biznesit: NUI 811499898, e pérfaqésuar nga Haxhi Zenullahi. (ne
vazhdim “Kontraktuesi’), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e
shénuara me poshtg:

Titulli: “Ndértimi i rrugés Bajram Bahtiri Faza e II-te Ri- tender*

Nr i prokurimit 616-24-10457-5-1-1

Nr i brendsh&m 616-24-208-5-1-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i pun&ve né vijim nga ana e Kontraktuesit:, Ndértimi
i rrugés Bajram Bahtiri Faza e II-te, Ritender, sipas Paramasés dhe Para llogarisé,
Projektit Kryesor Teknik, dhe Planit dinamik te punéve e cila €shté pjese pérbérése e
késaj kontrate.

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i pun&ve duhet t& jeté: 2,899,942.21 €; Dy milion e teté qind e néntédhjeté e
nénté mije e nénté qind e katér dhjet e dy euro mije euro e njézet e njé cent)

2.2 Cmimi i pérmendur n€ Nenin 2.1 mé& sipér duhet t& jet€ e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jet& i preré dhe t& mos i
nénshtrohet ndryshimeve.

! Jy lutemi referojuni ketij numri t& kontrates né dokumentet e faturimit dhe pageses, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.



Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata p&rb&het nga dokumentet n€ vijim:
a. Marréveshja e kontratés;

b. Kushtet e Vecanta t&€ Kontratés;

¢.Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

d. Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
e. Oferta financiare (Para masa dhe Para llogaria);

f. Plani dinamik i ekzekutimit te punéve

g. Garncioni i punéve te kryera

h. Projekti kryesor teknik.

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérpargsisé né té cilin jan& dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& bé&jné me két¢ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ang dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet p&r Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e

Veganta t& Kontratés.

42 Ngse personi qé¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t¢€ saj, ai duhet ta thoté ket n¢
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkoj&
vértetim té pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t€ tij.

4.3 Kudo n& kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jeté n& formé
t¢ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojs", "miratoj "ose"vendosé "do t€ interpretohen né& pérputhje me
rrethanat. Ndonj# miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrats &shté e pérgatitur né gjuh&n Shgipe né katér origjinale, tri prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 616-24-10457-5-1-1/C1734

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrat&" do t& thoté marréveshje t€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar n& formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& g]ltha shtojcat pér kété dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né t&.

1.2 “Puné&” konsiderohen t& gjitha ato pung t& cilat jan& objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q& t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato nd&rtim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontrat&s, i cili (& cilét) &sht& palé né& kontraté dhe &shté i obliguar t¢ kryej& punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marr$ shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté& njeriu i caktuar n€ kushtet e veganta t€ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér t&
gjitha hollésité duliet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thot¢é shuma g8 i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit™ do t& thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do t& thoté e t&ré makineria pérfshiré edhe at& pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q€ nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara q& duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojng vizatimet, logaritjet, informatat e siguruara dhe té miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thot& Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK?” do t& thoté Kushtet ¢ Vecanta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakt&sojné cili &shté ligji & i pércakton t& gjitha ¢&shtjet q& nuk jané t& mbuluara né& kontraté.

2.2 Kontrata dhe t¢ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar n& KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jet& valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonj& pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t€ bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose q&
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t&€ dhénies s¢ té drejtés s€ Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shtg bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plot&sojng kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés p&rve¢ né raste kur transferimi bshet n& banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pémmes sé€ cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés s€ tij njé pale t& treté.

42 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajméroj& Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjith¢é nénkontraktuesit e propozuar duhet te p&rmbushin kérkesat e

pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose t&€ punésuarve, né t¢ nj&jtén meényré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve té tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
né&nkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém gé& vazhdon pér nj& periudhé qé e tejkalon
até t& periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet gé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet qg, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé, t’i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér

kohézgjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t€ skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet

tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g€ i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale t& tret& nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i 1éshuar Kontraktuesit urdhra administrative g€ inkorporojng ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g&é jang t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t€ kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe n& pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t€ pércaktuara né kéto Kushte
t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij né gjendje
té mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t€ drejté t& ndonj& pagese pér pérmirésimet q& rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur ine rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet an&sore t& Republikés se Kosovés té cilat mund
t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.



7.2 N& bazg t¢ dispozitave t€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& bgjé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet p&r
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi ng
Republikén e Kosovés dhe do t€ sigurojé qé personeli i tij, t& af¥rmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t& publikoj& ose shpalos& asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t€ siguroj gé t& gjitha punét q¢ ai/ajo do t& b&jg, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do t&€ béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga nj& kontraktues i afté dhe me pérvojé q&
ka nd&rmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do & siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi dubet t€ siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né€ qofté se pér kryerjen e pundve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& llojeve t& ndryshme, vinga,
kamiong t& llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né& ményré q¢ t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jet€ pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe té pérdor pajisje t& identifikuara n& tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t&€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj
¢do z&vendésim t&€ propozuar t& personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t€ ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet n& KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér c¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dit& pas 1&shimit t¢ Certifikat&s s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jet& n& formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese
t& defekteve n& shumat e p&rcaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme t& cilat jang pér shkak té rreziqeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbije ose démtim i Pajisjeve;

(¢) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t&€ kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pEsuara.

11.4 N& qofi¢ se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t¢ till¢ at&heré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja n& aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Ng qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbres& ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dor&zoj&é Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin n& intervale jo mé& shumé se periudha e pércaktuar ngé KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do & sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t¢& tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvoggloj ose t&
mris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t& rezultoj&é n& ndonjé pages€ shtesé pér kontraktuesin, n&se kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé& kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& ket& t€ drejtén té ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté& i
pérfshiré n& zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithg periudhés sé ekzekutimit dhe do t& jet&
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojsh&m, né interes t& punonjésve t8 tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marr¢ t& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t& siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t€ detyrave ose q& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojn& déme, ose pengojné trafikun ng,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, n& veganti, do t& marré
parasysh kufizimet ne pesh& kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo mas€ te veganté t& cilén Kontraktuesi ¢ konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér t€ pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta qé ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara n& rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté né shpenzime t&

Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t&

pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do ¢ lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté koh&s sa ka gené né vonesg
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Pun&ve ose Materialeve q& do t& p&rfshihen né Punét né mes t& Datés sé& fillimit dhe
né fund &€ periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t¢ filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar ng KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit &
Projektit, dhe do t& ploté€soj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkoj& zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plot&sojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket& vonesg&, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim t& b&jé kérkesé pér zgjatje t& periudhés s& realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérvec nése ka ndonjé marr&veshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t&€ dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t¢ mund t& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés s¢ realizimit nése mund t& arsyetohet, ose n& ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informoj& Kontraktuesin q& nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dit& q& Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet t€ tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskoj& garancing e realizimit; dhe / ose
(b) t& ndérpresé kontratén; dhe
(c) t& hyjé n& nj¢ kontraté me nj& palé t& tret& n& koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&

punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé& regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né& vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet € punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t& punésuar n€ vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né p&rdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢
kryera n€ vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t& t8 gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé€ béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t€ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme n& llogaritjen ¢ pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né& té cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose t& paragesé
piképamjet e tij brenda periudh&s s& lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t€ shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do koh& dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&jé ose t& marr nj& kopje t& shénimeve t& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jeng né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera ng kontraté dhe do t&€ mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Tg gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené& objekt i njé kérkese t&€ dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontrat€s, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i till¢, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara né kérkesé duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do t& pérfshihen n& pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& z&vendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'
permirésojé materialet dhe artikujt g€ jan& refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim n¢ pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t&€ eméroj “Menaxherin e Projeksit”, & cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit t& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qé&llimi i mbik&qyrjes &shté t&€ kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve té pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né koh& n& vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé& me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q¢ mund t'i has€ n& k&t& aspekt, dhe nuk do ti lejohet g& t& paraqesé
ndonjé& arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22 .4 Autoriteti kontraktues do té keté t& drejt&, ose nga vet ose agjentit e tij, ge t& inspektojé, kontrolloj&, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrolloj& progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, n& ményré qé
t& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t&€ béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose n€¢ vend-punishte ose n& ndonjé vend tjetér, sic mund t&
specifikohet n& kontratg.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kan& kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 dit&ve pas ngritjes se mosmarréveshjes s& tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné gé kéto teste t& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me p&lqimin e pérbashkét. T& gjitha raportet e testimit do
t'f dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikoj& rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh& do t¢ informoj&é Menaxherin e Projektit, né qoft€ se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe n& specifikim gjaté kryerjes s& pun&ve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojn& me vone né& kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlergsojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéherg
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& b&hen ng Euro.

24 .2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data n& t& cilén pagesa duhet t& ishte béré&, deri né datén kur pagesa &shté b&éré me vonesg, e

rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk &shté¢ dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontratg.

24 .4 Pagesat ge duhet te b&hen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& b&hen né llogaring bankare t&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i k&saj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. I nj&jti formular, gé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

= Pagesa e avansit ne shume prej 15% te vlerés se kontratés, do te paguhet para se te fillojné punimet dhe
pasi te jete ofruar sigurimi i avansit pér shumén prej 15% ne afat prej 178 ditéve .

» Pagesa e pare, do te behet pasi te jan€ kryer punimet ne vlere prej 30% te kontratés dhe pasi te jete
pranuar fatura 25% ( duke i a zbritur 5% te vlerés se avansit)

= Pagesa e dyte do te behet pasi te jene kryer punimet ne vlere prej 30% te punéve dhe pranimit te faturés
prej 25% (Duke i zbritur 5% te vlerés se avansit)

» Pagesa e trete do te behet pasi te jene kryer punimet ne vlere prej 30 % te punéve dhe pranimit te faturés
prej 25( duke i zbritur 5% te vlerés se avansit)

w Pagesa e fundit ne vlere prej 10% do te behet pasi te jang kryer punimet dhe pasi te jete pranuar sigurimit
i perfomaneces 10% te shumes se kontratés.



Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t&¢ p&rmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasingé e punés s& kryer n€ normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N& rast t€ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryetjes sé
aktiviteteve né bazé t& t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale n& vend punim do &
behet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim ve¢mas né Pérshkrimin e

Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t€ pércaktuara né KVK nga data e
caktuar ng¢ KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé¢ Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formg té
pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fugi deri
sa t& behet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma q& paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t¢ pérdorin parapagimin vetém per t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet € tjera t& nevojshme
posagerisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur ng kété ményré me
furnizim t& kopjeve t& faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit t& pérgindjeve t& pérfunduar t& Punéve né baz& t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar ng KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e térg t&
Punéve. Kjo shume ne asnj& rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& z&vendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkes&”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare t& referuar n€ Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢gmimeve t& vlerésuara t&é punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer 1€ kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén q& duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s& kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés s€ pérfunduar pérfshin:

a) NE& rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisg, vlerén e sasisé s& punés n& Paramasé dhe

Parallogari q& &shté pérfunduar; ose
b) N& rast t& kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve t&

pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.
28.5 Vlera e punés s€ pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé& voné se 90 dit& pas 1&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése gé tregojné
n& detaje vlerén e punés s& b&ré né pérputhje me kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, n& ményré q& Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.



29.2 Brenda 30 dit&ve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithé informacionit té
kérkuar né ményré t€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontrat&s; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
té cilat i takojn& Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& l&shoje te autoriteti kontraktues ose te p&rfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé té kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si nj& njohje e vlerés s€¢ plot& dhe pérfundimtar t&
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéher& do t& dor&zojé njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e

Projektit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si n& vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né nj& pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né

KVK.
(b) Menaxheri i Projektit urdh&ron shtyrje pa dhéné llogari pér két&, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhé&zimet ¢ duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e

caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhé&ron kontraktuesin g& t’i zbuloj& ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesg pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet n& I&shimin e vértetimit pér p&rmbushje t&

kontratés.
(g) Kontraktuesi has n& pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktunara té cilat pengesa nuk

jan& pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.
30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéhers Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qgllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t&
béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jet® pengesé pér verifikimin me kusht qé&
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet

té& tilla mund t& fillojn&.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pémdryshe kjo do t& b&het pas njoftimit
t& duhur né& shpenzime t¢ Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t&€ kené& kaluar né ményré t¢ kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete 1&shuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojg, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, p&r njé certifikaté t& pranimit t&
pérkohsh&m jo mé& herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 dit&sh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t’iléshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohsh&ém me njé& kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe p&rveg tjerash, edhe datén né t& cilén
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sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jan& t€ gatshme per pranim t&
pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta l&shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& l&shojé certifikatén e pranimit t& p&rkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit t&

asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& b&jé ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté&.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t&
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshi¢ria ose dizajni i gabueshme i

Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

342 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmir&sojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénagésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t&
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vet€m pér até pjes¢ té punimeve e cila &hté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s¢ pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj nj& defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t& kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér per kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, n& t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t€ dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk éshté né
gjendje q& t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t&€ informojé sa mé shpejt q& t&
jeté e mundur Kontraktuesin p&r veprimin e marrg.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet ng KVK dhe specifikimet teknike. Nése koh&zgjatja
e periudhés s& pérgjegjésise se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do t& fillojé né datén e pranimit té pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t&
periudhés s& fundit, dhe atéherg kur t& jené zgjidhur t€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i
léshojé Kontraktuesit nj& certifikaté t& pranimit p&rfundimtar, me njé& kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé q& autoriteti
kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& 1&shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q¢ jan¢ kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré t& tillé q& t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jet& nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézmar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&

mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para leshimit t& certifikatés
pérfundimtare t¢ pranimit dhe t& cilat kang mbetur & parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
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pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t€ kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t& shlyej& ndonj& nga obligimet e veta me kontraté.

36.2 Né& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t8 drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérve¢ masave t& sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:

a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojn& nga zbatimi i masave t& parapara né& kété nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga

siguria
Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shk&pus Kontratén né qofié se pala tjetér shkakton nj&
shkelje themelore t¢ Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do &€ kufizohet n&:

a. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa qgen& e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t&€ ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér m¢ shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s&¢ Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né p&rmbushjen e kontratés pér numrin e dit€éve pér té cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés s& tret¢ krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing e p&mbushjes s& punéve sa mé& pare q& &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t&€ béjé
vlerésimin e punés sé& kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta 1éné
at& né nj& gjendje t& mirs. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim p&r ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhé&s s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q¢ pé&rcakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, pun&marrési sa mé shpejté q&
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gshté e mundur duhet t’i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
N& ké&té rast aplikohen dispozitat si ng vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésis&
objektive sé pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe n& lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

fii. Brenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke llogarit€ nga dita e ngjarjes qé p&rcakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t’i vlerésojé t& gjitha
punét e pérfunduara né ményré q& Autoriteti Kontraktues ta pagunajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet
edhe pér nj¢ periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v. N& qofté se kontraktuesi pér nj& kohé t& gjats &shté béré i pa aft€, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér t’i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté¢ 7 dit€ mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat n¢ avans q¢ jan& marré para datés s&€ 1&shimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar t& punéve té pakryera, si¢ &shté cekur né KVK. Démet shtesg t& likuidimit nuk do t&
aplikohen. Né&se shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 1&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés s&
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& heqjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetém p&r Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té¢ gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t& konsiderohen t& jené pron& e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t&

Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashte
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj k&té. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q¢ &shté e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do t€ paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t& cilat
éshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jn& t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet q&
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t&€ shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojné se &sht& e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t&€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pergjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g& jepet pér
arritien e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dit€ nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t&
jeng t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t€ procedurés sé zgjidhjes sé¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar

tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpiqen
t& pajtohen p&rmes institucionit t& specifikuar n& KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s€ pajtimit, secila palé do t& ket& t& drejté t& vazhdojé n& fazén e ardhshme t& procedurés

8 zgjidhjes s& mosmarréveshjes.
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Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin p&r ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA
Numri i kontratés: 616-24-10457-5-1-1/C1734

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa her& q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

PJESAIIl E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré g& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

zmet pér plotesimm e KVKJane dhéns, sipas nevojés, né shénimet kursive 1é pérmendura pér nenet
ér'katﬁsé 1¢ KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né
Kontratés KPK

Pérshkrimi 1 nenit | Neni.

Nr.
. .| 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané n& fuqi do t& zbatohen pér
Ligji 1 By P . . .
= € gjitha ¢&shtjet g€ nuk mbulohen nga dispozitat e
zbatueshém  dhe . A ot =
. kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né
gjuha e
Prishting.
2.2 Gjuha e pé€rdorur do t& jeté shqipe
A 10.1 Shume e sigurisé s& ekzekutimit &sht& 10% te vlerés
Siguria e N .
ckzekutimit se nénshkruar te kontratés
P& dh 11.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
ergjegjésia © (a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur
Sigurimi ] i me punét, ndonjé pjesé t& tyre, materialet apo
Kontraktuesit impiantin  gjat¢ periudhés mbi t& cilén

kontraktuesi &shté pérgjegjés pér pérkujdesjen
e tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rrezigeve t&
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigjon humbjen apo démtimin e tillé nén
shpenzimet e veta, né ményré q& punét e
pérhershme né ¢do aspekt t& jené né pérputhje
me dispozitat e kontratés sipas kérkesave té&
menaxherit te kontratés. Kontraktuesi siguron
punét, sé bashku me materialin dhe impiantin
gjer né koston e zévendésimit t& ploté;

(b) Nése ndodh ndonj¢ humbje apo démtim i
Pajisjeve nj& shumé e cila &shté e mjaftueshme
pér zévendésimin e tyre;

(c) Nése ndodh ndonj¢ humbje apo démtim i
pronés (pérveg Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale &éshté 15.000
euro pér c¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar.

(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose
vdekje:

(i) e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000




euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar

(i) e personave té tjeré: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive
éshté i pakufizuar

Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 15 dit€ kalendarike nga data e
Nénshkrimit t& kontratés
122 Periudha pér Programin e azhurnuar &shté 15 dité
kalendarike nga data e pranimit te Kkérkesés se
Ekipit Menaxhues te projektit I cili caktohet me
Vendim te ZKA-se
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do t& jeté¢ 15 dite pas nénshkrimit te
kontratés
17.2
Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jet¢ 180] .
dite.
Démet e | 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.25% e
likuiduara Cmimit p&rfundimtar t& Kontratés pér dité
Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér té&
gjitha Punét &shté 10% te Cmimit final t& Kontratés.
Regjistri i punés | 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit
Inspektimi  dhe | 22.1 Ekipi Menaxhues i kontratés- projektit do caktohet
testimi me Vendim te ZKA-se
Parimet e |24 Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit
pérgjithshme  t& vlerén e kontraktuar né¢ situacione pér punét e kryera
pagesave dhe te konstatuara nga Ekipi menaxhues i kontrates.
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: 15% te vlerés se
nénshkruar te kontrat€s ne pajtim me Ligjin mbi
ndarjet buxhetore te Republikés se Kosovés.
Mbajtja e Parasé | 27.1 Shuma e parave t&€ mbajtura &shté: 10% i vlerés se

kontratés.

Kjo shume do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit
dhe do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e
léshimit te deklaratés sé llogarisé pérfundimtare té
referuar né Nenin 29 te KPK.

Kontraktuesi mund t& z&vendésoj paraté e mbajtura me
garancion bankar “me kérkes&€” ose kompania e
sigurimi

Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate




tere periudhés se defekteve 6 vite.

Ehkaqet . per | 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jet€ 5 dit& pas

ompensim nénshkrimit t& kontratés. |

Pérgjegjésia mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shté 6 vite

Defektet

Pagesa pas 39.1 Pérqindja q& do t& zbatohet pér vierén e punéve gé& nuk

shképutjes s& jané pérfunduar, q& pérfagéson koston shtesg &

kontratés Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve,
&sht¢ pérqindja e vlerésuar t& punéve t€é pakryera
minus shuma e démeve te likuiduara.

Zgjidhja miqésore 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te

e Ministrisé se Drejtésisé

mosmarréveshjev

e

Zgjidhja e| #31

mosmarreveslgev" Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t&

¢ e procedure lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk

g)yqesore &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do

t€ dorézohet ne Gjykatén Komerciale ne Prishtine na
pajtim me ligjin né Kosové.




Paramasa dhe parallogaria pér Rlkonstruimin e rrugés: "Bajram Bahtiri-Basr] Canolll-Gollaku" né Prishtiné me gjatési 1=1250 m

Ros

Pérshkrimi | pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi€

Gjlthse) €

Punét e Pergatitjes se Punishtes

1

Mobilizimi i ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né projekt

paushall

1.00

20,000.00

20,000.00

1.2

Kontrollimi dhe evdentimi | instalimeve néntoksore, zgjidhja e problemeve eventuale qé
lidhen me planin operativ té ndértimit si dhe pérpilimti | planit detal operativ gé lidhet

mé procesit t& ndértimit.

m'

1,250.00

15.00

18,750.00

13

Sigurimi i punishtés nga njé institut i sigurmeve, té licensuar pér kété veprimtari. Kjo
polisé sigurimi duhet té pérfshijé:

a) Sigurimi i téré stafit punues pér kohézgjatjen e punimeve, Né polisé duhet t& jené té
shenuar emrat dhe mbiemrat e punétoréve si dhe vlera siguruese pér cdo lloj fatkegésie
eventuale q& mund té kété pasoja shéndetésore

b) Sigurlmi né rast fatkeqésie natyrore dhe nga ndérhyrjet njerézore

¢) Sigurimi i démtimeve ndaj palés se treté.

1,250.00

20.00

25,000,00

1.4

ingizimi | glendjes se terenit me paisje gjeodezike t& avancuara-gjegjesisht me
sisteminGPS, TOTAL dhe sistemin Lidar

1,250.00

2,00

2,500.00

15

Sigurimi i punishtes nga hyrjet anesore te automjeteve. Sigurimi t& béhet paérmes
shenjave pérkatese te cllat krijojn siguri dhe zhvillim normal t& punimeve né gjithé orarin

sipas kérkesave te investitorit.

1,250.00

15.00

18,750.00

1.6

Egzaminimi | materialeve para dhe pas vuarjés né vepér té tyre si psh tamponit,
pliakave, skajoreve dhe elmenteve tjera per shqyrtim. Kontraktori éshté i obliguar qé té
sjellé ateste paraprake dhe pérardhjen e materialit para fillimit t& punimeve.

paushall

1.00

7,000.00

7,000.00

Total Pozicioni 1

92,000.00

Punét e Demolimit

2.2

Demolimi i asfaltit, kubzave, betoneve né pjesén e trotuareve ngarkimi, transporti {mbi
15 km prej punishtés) dhe shkarkimi i materialit té demoluar né deponiné legale ose né
vendin t& cilin e cakton organi mbikqyrés.

9,546.24

8.00

76,369.95

23

Demolimi i shkalieve, mureve prej betonarmese, ngarkimi, transparti {mbi 15 km prej
punishtés) dhe shkarkiml i materialit t& demoluar né deponiné legale ose né vendin te

cilin e cakton organi mbikqyrés.

ms

46.74

50.00

2,337.00

24

Demolimi i shenjave te komunkacionit, ruajtja e tyre dhe rivendosja ne vendet

paraprake.

copé

11.00

50.00

550.00

Total Pozicioni 2

79,256.95




Punét toksore dhe tamponit

3.1

Gérmimi | dheut | kategorisé sé llI-té, IV-t& dhe V-t& me ngarkim dhe bartje deri ng
deponi né largési 15km.

32,969.67

10.00

329,696.74

3,2

Planifikimi, nivelizimi dhe ngjeshja me cilinder deri né modul deformimi Mv>40MN/m2 e
nénbazes né pjesén e trotuareve, shirit té bigiklistave, vendparkingje dhe hapsirat ku

kemi zgjerim té rruges.

m?

22,420.44

3.00

67,261.32

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e gjeotekstilit 400gr/m2.

m!

24,911.60

3.50

87,130.60

33

3.4

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés sé materialit mbushes - fraksion 0-150mm
CBR>20% me trashesi te shtreses d=40cm (ne gjendje te ngjeshur), duke e pérfshiré edhe
ngjeshjen me cilindér vibrues deri né mas# denslteti té kérkuar sipas normave dhe

standardeve né fugi pér kété llof pune {Mt=50Mn/m?).

12,234.15

18.00

220,214.77

3.5

Furnizimi, transportl dhe shtrirja e shtresés s& poshtme té& Tamponit - fraksion 0-63,5mm
me trashesi te shtreses d=40cm (ne gjendje te ngjeshur), duke e pérfshirs edhe
ngjeshjen me cilindér vibrues deri né masé densiteti té kiérkuar sipas.normave dhe
standardeve né fugi pér kété lioj pune (Mt290Mn/m2).

8,001.34

13.00

104,017.40

3.6

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shiresés sé poshtme t& Tamponit - fraksion 0-31,5mm
me trashesi te shtreses d=15cm (ne gjendje te ngjeshur}, duke e perfshiré edhe
ngjeshjen me cilindér vibrues deri né masé densiteti'té kérkuar sipas normave dhe
standardeve né fugi pér kété llo} pune (Mt2110Mn/m2).

3,004.76

20.00

60,095.18

3.7

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe ngjeshja e shtresés sé réres me trashési t=50mm nén
pliaka té betonit.

222,37

16.00

3,557.88

3.8

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés e Tamponit - fraksion 0-31,5mm per bankina
(Mv=50Mn/m32).

119.97

13.00

1,559.66

3.9

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe planifikimi i shtresés s& humusit me materie organike
me trashési t=25cm duke pérfshiré mbjelljen e barit si dhe mirmbajtjen njé vieqgare té tijé

né hapsirat gjelbruse.

ml

1,158.39

5.00

5,791.95

Total Pozicloni 3

879,385.51




Punét e Betonit dhe Asfaltit

Furnizimi, bartja dhe vendosja e skajoréve 7/20/50 me pamje ngjyr té hirit me kualitet

4.1

acc. EN1340:2003, C37/45, M100 | vendosur né shtresé betoni C16/20 } duke pérfshiré
edhe testimet laboratarike per soliditet né shtypje, lakim abrazion dhe ngrirje shkrirje.

4,944.95

18.00

89,009.15

4.2

Furnizimi, bartja prerja dhe vendosja e skajoréve 24/18/80 me pamje ngjyré té bardhé (i
pérbér nga cementi | bardhé dhe agregatl | bardh&) me kualitet acc. EN1340:2003,
€37/45, M100 i vendosur nd shtresé betonl C16/20 ) duke pérfshiré edhe testimet
laboratorike per soliditet né shtyple, lakim abrazion dhe ngrirje shkrirje.

2,466.25

25.00

61,656.21

4.3

Furnizimi, bartja prerja dhe vendosja e rigolave nga betoni 40/15/60 me pamje ngjyré té
hirt, kualitet acc. EN1340:2003, C37/45, M100 | vendosur né shtresé betoni C16/20 )
duke pérfshiré edhe testimet laboratorlke per soliditet né shtypje, lakim abrazion dhe

ngrirje shkrirje.

255.34

30.00

7,660.19

4.4

Furnizimi dhe montimi’i pllakave dyshtresore te betonit M8 40 me trashesi t=100mm me
dimensione { 250 x 500) mm ose te ngjashme, ku shtresa e pare &shté nga betoni i
presuar 85mm ndersa shtresa e dyte nga materialet e grimcuara si Graniti, Kuarci,
Diabazi, etj me trashesi 15mm.

Ne vlera referuese te Standardeve Evropiane EN 13748-2

Pliaka per perdorim ne hapsira te hapura ne ambiente te jashtme.

Per te qene i kualifikuar dhe i pranuar si material, duhet te plotesojne Standardet ne
vazhdim: EC (Deklaration of Conformity), Produkti té& posedo] shenjen CE ne perputhje
me direktivat per CPD  Construction Product Directive). Dhe EN 13748-2 per Kocka apo
Pllaka per perdorim ne hapsira te hapura apo ambiente te jashtme,

Montimi i pllakave behet ne shtresen e reres fraksion 4-8 mm me trashesi 5 cm,
parashihet edhe mbushja e fugave me réré te imét, si dhe ngjeshja e tyre,

Nglyra e pliaskave dhe dizajni i montimit percaktohet nga mbikqyresi dhe sipas
udhezimeve te projektantit.

4,845.31

23.00

111,442.04

4.5

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfaitit binder BZH 31 me trashési t=9,0cm prerja e
asfaltit ne kande te drejta e te pa deformuara, pastrimi dhe lyrja me emoluzion
0,80kg/m2, né shiritin e qarkullimit t& automjeteve.

ml

14,735.21

14.00

206,292.96

4.6

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfaltit binder BZH 22 me trashési t=7,0cm prerja e
asfaltit ne kande te drejta e te pa deformuara, pastrimi dhe lyrja me emoluzion
0,80kg/m2, né shiritin e garkullimit t& automjeteve.

14,735.21

12.12

179,622.23

4.7

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfaltbetonit nga materiali 1 hjétrajtshém AB11 me
trashési t=4,0cm i pérzier me pérforcues té asfaltit me pérbére té fibrave té Aramidit dhe
Polyolefineve, njéjt sikurse Forta-Fi ose ekuivalent me Forta-Fi, 0se materiale tjera me
pérbérje fibrash dhe karakteristika té& njgjta ( 500gr/ 1 ton Asfalt}, né shiritin e qarkullimit
té automjeteve duke pérfshlré lyerjen me emulsion 0,50kg/m2.

mz

14,735.21

8.90

131,143.38

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfaltbetonit nga materiali | njétrajtshém AB11 me
trashési t=4,0cm duke pérfshir edhe stérpikjen me emulsion 0,50kg/m2, né shirit té

4.5

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfaitit binder BZH 22 me trashési t=6,0cm prerja e
asfaltit ne kande te drejta e te pa deformuara, pastrimi dhe lyrja me emoluzion
0,80kg/m2, né shirit té higiklistave.

mz

bigiklistave.

2,603.26

8.40

21,867.40

2,603.26

10.50

27,334,25

4.10

Verifikimi dhe evidentimi i sasive, kubaturave te sasive te realizuvara me siteme te

avancuara giegjesisht me GPS TOTAL dhe sistemin LIDAR

‘ 1,250.00

1.00

1,250.00

Total Pozicioni 4

837,277.82

5.5

Punét e ndryshme

Demolimi, ruajtja per perdorim t& mévonshem, ankerimi, lyerja me parangjyr dhe dy
shtresa ngjyr e (gardhit egzistues nga Celiku) t& kémbésoreve me h=120cm, gardhi
vendoset mhi murin beton arme. Pozicioni perfshin edhe furnizimin, transportin dhe
vendosjen né veper e betonit té klasit C25/30 me lartési 60cm nén dhe dhe 25 cm mbi
ternenin egzistues me trashési t& murit t=20cm si dhe armimi i dy rrjetave $8mm/15cm

né dy drejtime.

100.00

2,000.00

Total Pozicioni 5

2,000.00




Sinjalizimi Vertikal

6
Furnizimi dhe vendosja {pérfshiré té gjitha operacionet dhe pajisjet mbajtese) e shenjave I I— o
6.1 |té trafikut né formé trekéndéshe me gjatési te brinjés sé trekénd&shit barabrinjés prej copé 2.00 120.00 240.00
900 mm. ]
Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré t& gjitha operacionet dhe pajisjet mbajtese) e
6.2 |shenjave té trafikut né formé rrethore perfshire dhe shenjen STOP me diametér 600 copé 52.00 120.00 6,240.00
mm, .
Furniziml dhe vendosja (p&rfshiré t& gjitha operacionet dhe pajisjet mbajtese) e tabelave "
o3 drejtkendore te Informimit me dimensione 600x600mm 2 13.00 I $:300:00
Furnizimi dhe vendosja {pérfshiré té gjitha operacionet dhe pajisjet mbajtese) e tabelave ]
o2 drejtkendore te informimit me dimensione 300x1000mm N cope 2.00 80.00 g0
Furnizimi dhe vendosja {p&rfshiré té gjitha operacionet dhe pajisjet mbajtese) e tabelave
40 drejtkendore te informimit me dimensione 500x1000mm S 200 EO000 28820
Verejtje: Foliet e siperfageve retroreflektuese te shenjave te trafikut duhet te punohen se paku te shkalles se dyte retro-refiektuese te tipit Diamong Grade -
DG.
Total Pozicioni 6 8,040.00
7 Sinjaliziml horizontal
7.1 |Furnizimi dhe punimi né rrugé i vijave te bardha te plota (gjeresia 150 mm) m' 6,584.60 2.20 14,486.12
7.2 Furnizimi dhe punimi né rrugé | vijave te bardha terthore (te plota) te ndalimit {gjeresia m' 42.64 7.00 TV
500 mm) L
73 Furnizimi dhe pl.mll'nl né rrugé me vija te bardha te nderprera [3+3+3 m, me glersi 150 m' 361.22 1.80 650,10
mm), pjesa e ngjyrosur e rruges
24 Furnizimi dhe punimi né rrugé me vija te bardha te nderprera (1.5+1.5+1.5 m, me gjeresi m' 274.03 2.00 548,06
150 mm), pjesa e ngjyrosur e rruges
75 Furnizimi dhe punimi né rrugé pér shenjimin e vendkalimit te kembesoreve (pjesa e m2 112.10 30,00 3,363.07
ngjyrosur e rruges}
76 F't.lrr.l.mmj dhci punimi né rrugé i vijave t'erthore te bardha te ndérprera, para venkdalimit m' 35.36 o) 196.80
té kémbésoréve (0.5+0.5 m, me gjeresi 0.25 m)
7.7 |Furnizimi dhe punimi ne rrugé me shigjeta pér lévizje {me gjatesi 5.00 m) copé 3.00 35.00 105.00
) Furnizimi dhe punimi né rrugé i shtresés sé hollé me ngjyré (nglyré e kugérremt pér 2
8 shenjézimin e shtigjeve pér bigikleta (Sygnocryl cycle path 200-350 pm), N it L 37.083.36
Furnizimi dhe punimi né rrugé | vijave te plota me ngjyré té bardhé pér kufizimin e i
) .. o i .34 i , 882,
a8 shiritave té shtegut bigikletave (gjeresia 100 mm) = ZAEEs s 2.80%.07
Furnizimi dhe punimi né rrugé i vijave te nderprera (1.5+1.5+1.5 m, me gjeresi 100 mm)
7.10 |me ngjyré té bardhé pér ndarjen e shiritave té shtegut té bicikletave apo per kufizimin e m' 1,220.67 1.80 2,197.20
shtegut ne hapesirat e krygezimeve
Furnizimi dhe punimi né rrugé i kufizimit te vendkalimit té shtegut té bigikletave neper
7.11 |hapesirat e krygezimeve si dhe vijave te nderprera terthore neper shtegun e bigikletave, m' 234,98 2.50 587.45
me ngjyré té bardhé {0.25+0.25 m, me gjeresi 0.25 m)
742 thrmflfrfi dhe.p.unlml ne rrugeé | sr.l.lg{etes pel: lévizje drejt dhe me simbolin e bigikletave e 162.00 35.00 5,670.00
né shiritin e bicikletave, me ngjyré té bardhé

Vérejtje: Ngjyra duhet té jeté mase plastike e ftofté dy komponenteshe {termoplastike) me rruaza qelql dhe agragate kunder rreshgitjes, me trashest te ngjyres ne
siperfage mbi 3 mm, me koeficlent te ndrigimit te retroreflekslonit gjaté natés {thate) i klasit min R32150 mcd, ne lagéshti RE3 35 mcd, koeficlent te ndrigimit gjaté dites
min. B3, B 20.4, koeficient te ndricimit né ndrigimin difuz Q22100 sipas IS EN 1436, rezlstenca ndaj rreshqitjes kiasit $2250. Ngjyra duhet ta kete certifikaten e
qendrueshmerise sipas standardit UNE — EN 1436:2009 + A1:2009.

Ky specifikacion vien pér té gjtha pozicionet e mésiperme t8 sinjalizimit horizontal 18 rrugés.

Total Pozicioni 7 50,074.40




Rekapituliml perfundimtare

Gjithsejt €

Nr
1 |Punét e Pergatitjes se Punishtes 92,000.00
2 |Punét e Demolimit 79,256,95
3 |Punét toksore dhe tamponit 879,385.51
4 |Punét e Betonit dhe Asfaltit 837,277.82
5 |Punéte ndryshme 2,000.00
6 | SInjalizimi Vertlkal 8,040,00
7 |sinjalizimi horizontal 50,074.40
1,948,034.67




Paramasa dhe parallogaria
Projektit Kryésor | murit mbrojtés "2" ana e majté e rrugés
Km: 0+366.44-0+781.94 me h=2.60-4.0, b=1.5-2.2m, L=417.50m
. . - Cmimi njési Cmimi total
Nr.R. |Llojii
T oji | punés Njésia Sasia (Euro) (Euro)
Muri Mbrojtes
1 PUNET PARAPRAKE
11 Shemmi-l t_rasese para fillimit té punimeve dhe gjaté m' 417.50 3.00 1,252.50
ekzekutimit
Gjithsej 1: 1,252.50
2 PUNIMET E DHEUT & TAMPONIT
Furnizimi, transporti dhe punimi i tamponit 0-60mm me
2,1 trashesi t=25cm MV>60Mn/m2 si bazé pér vendosjen e m? 219.00 15.00 3,285,00
murit mbrojtes.
Furnizimi, transporti dhe punimi I zhavorit té lumit me
2,2 fraksion 30-60mm per drenimin e ujrave nentoksore m? 226.00 16.00 3,616.00
mbrapa murit mbrojtes.
Gjithsej 2: 6,901.00
3 PILOTAT
Furnizimi, transporti dhe kallupimi I betonit t& varfer me
3,1 ¢ o i I ,100.
trashési t=10cm me klasé C12/15. i 20L20 100.00 e
Furnizimi, transporti dhe kallupimi | | themeleve dhe
3,2 murit vertikal nga betoni | klasés C30/37, dhe m? 1,302.00 160.00 208,320.00
konsistencé 53.
Furnizimi, transporti dhe pégaditja e Armimi | murit
, 5 W 72,006.90 2. ‘
3 mbrojtes me armaturé té brinjézuar S500 ke ! - C sl
Furnizimi, transporti dhe vendosja e gypave me
3,4 i ) i m' 873.0 3.0 2,619.00
diameter ®50mm, brinjézuar nga PVC-ja.
Furnizimi, transporti dhe vendosja e gypave té
35 ! 467.0 i ,868.
perforuar me diameter ®160mm, brinjézuar nga PVC-ja. m o - oy
Furnizimi, transporti dhe vendosja né veper e
3.6 gjeotekstilit filtrues 350gr/m2 per mbeshtjelljen e m? 2,254.0 2.2 4,958.80
drenazhes mbrapa murit mbrojtes.
Gjithsej 3: 371,879.60
REKAPITULIMI MURI "2"
Nr. Pozicioni VLERA (Euro)
1 PUNET PARAPRAKE 1,252.50
2 PUNIMET E DHEUT & TAMPONIT 6,901.00
3 MURI MBROIJTES 371,879.60
Totali: 380,033.10




Paramasa dhe parallogaria
Projektit Kryésor | murit mbrojtés "3" ana e djathté e rrugés
Km: 14112-1+133, h=2.4, b=1.4m, L=21.0m
! . . Cmimi njési Cmimi total
Nr.R. (L i

r.R oji | punés Njésia Sasia (Euro) (Euro)

Muri Mbrojtes
1 PUNET PARAPRAKE
11 Shenim{ I trases@ para fillimit t& punimeve dhe gjaté m 21.00 3.00 63.00
ekzekutimit
Gjithsej 1: 63.00
2 PUNIMET E DHEUT & TAMPONIT
Furnizimi, transporti dhe punimi i tamponit 0-60mm me

2,1 trashesi t=25cm MV>60Mn/m2 si bazé pér vendosjen e m? 8.60 15.00 129.00
murit mbrojtes.

Furnizimi, transporti dhe punimi | zhavorit t& lumit me

2,2 fraksion 30-60mm per drenimin e ujrave nentoksore m? 9.90 16.00 158.40
mbrapa murit mbrojtes.

Gjithsej 2: 287.40
3 PILOTAT
Furnizimi, transporti dhe kallupimi | betonit t& varfer me
3,1 B 3.20 100. I
! trashési t=10cm me klasé C12/15. g Ll UL
Furnizimi, transporti dhe kallupimi | | themeleve dhe

3,2 murit vertikal nga betoni | klasés C30/37, dhe m? 30.70 160.00 4,912.00
konsistencé $3.

33 Furmflmn, transporti t{hei pegaﬂltja e Armimi | murit kg 1,842.00 2.00 3,684.00
mbrojtes me armaturé té brinjézuar S500
Furnizimi , transporti dhe vendosja e gypave me .

3,4 . — . m 42.0 3.0 .
diameter ®50mm, brinjézuar nga PVCa. o
Furnizimi, transporti dhe vendosja e gypave té

= ! 31.0 4.0 K

e perforuar me diameter ®160mm, brinjézuar nga PVCa. B L0
Furnizimi, transporti dhe vendosja né veper e

3.6 gjeotekstilit filtrues 350gr/m2 per mbeshtjellien e m? 95.0 2.2 209.00
drenazhes mbrapa murit mbrojtes.

GJithsej 3; 9,375.00
REKAPITULIMI MURI "3"

Nr. Pozicionl VLERA (Euro)

1 PUNET PARAPRAKE 63.00
2 PUNIMET E DHEUT & TAMPONIT 287.40
3 MURI MBROJTES 9,375.00

Totali: 9,725.40




Paramasa dhe parallogaria
Projektit Kryésor | murit mbrojtés "4” ana e djathté e rrugés
Km: 1+417-1+434, h=1.70, b=1.1, L=17.0m
Nr.R. |Lloji i punés Njésia Sasia orilalal gl Sing sl
(Euro) {Euro)
Muri Mbrojtes
1 PUNET PARAPRAKE
1.1 Shenlml_ i t_rasese para fillimit t& punimeve dhe gjaté m' 17.00 3.00 51.00
ekzekutimit
Gjithsej 1: 51.00
2 PUNIMET E DHEUT & TAMPONIT
Furnizimi, transporti dhe punimi i tamponit 0-60mm me

2,1 trashesi t=25cm MV>60Mn/m2 si bazé pér vendosjen e m? 6.00 15.00 90.00
murit mbrojtes.

Furnizimi, transporti dhe punimi I zhavorit t& lumit me

2,2 fraksion 30-60mm per drenimin e ujrave nentoksore m? 8.50 16.00 136.00
mbrapa murit mbrojtes.

Gjithsej 2: 226.00
3 PILOTAT
Furnizimi, transporti dhe kallupimi | betonit té varfer me s

g trashési t=10cm me klasé C12/15. i 2.40 10000 24600
Furnizimi, transporti dhe kallupimi I | themeleve dhe

3,2 murit vertikal nga betoni | klasés C30/37, dhe m? 16.50 160.00 2,640.00
konsistencé S3,

33 Furm%nm;, ransporti c!‘he" pe.ga.tiltja e Armimi | murit ke 990.00 2.00 1,980.00
mbrojtes me armaturé té brinjézuar S500
Furnizimi, transporti dhe vendosja e gypave me ,

3,4 e R m 34.0 3.0 102.
diameter ®50mm, brinjézuar nga PVC-ja. £
Furnizimi , transporti dhe vendosja e gypave té ,

. 27.0 4.0 08.0

e perforuar me diameter ©160mm, brinjézuar nga PVC-ja. i 108:00
Furnizimi, transportl dhe vendosja né veper e

3.6 gijeotekstilit filtrues 350gr/m2 per mbeshtjelljen e m? 88.0 2.2 193.60
drenazhes mbrapa murit mbrojtes.

Gjithsej 3: 5,263.60
REKAPITULIMI MURI "4"

Nr. Pozicioni VLERA (Euro)

1 PUNET PARAPRAKE 51.00
2 PUNIMET E DHEUT & TAMPONIT 226.00
3 MURI MBROJTES 5,263.60

Totali: 5,540.60




Paramasa dhe parallogaria
Projektit Kryésor | murit mbrojtés "5" ana e djathté e rrugés
Km: 1+518-1+550, h=3.4, b=1.8, L=32.0m
. " e Cmimi njési Cmimi total
r.R. [Llojii Sasi
N oji | punés Njésia asia (Euro) (Euro)
Muri Mbrojtes

1 PUNET PARAPRAKE

11 Shemml' i t'rasese para fillimit té& punimeve dhe gjaté m' 32.00 3.00 96.00

ekzekutimit
Gjithsej 1: 96.00
2 PUNIMET E DHEUT & TAMPONIT
Furnizimi, transporti dhe punimi | tamponit 0-60mm me

2,1 trashesi t=25¢cm MV>60Mn/m?2 si bazé pér vendosjen e m? 16.50 15.00 247.50
murit mbrojtes.

Furnizimi, transporti dhe punimi | zhavorit t& lumit me

2,2 fraksion 30-60mm per drenimin e ujrave nentoksore m? 18.50 16.00 296.00
mbrapa murit mbrojtes.

Gijithsej 2: 543.50
3 PILOTAT
Furnizimi, transporti dhe kallupimi | betonit té varfer me

31 on . B 6.80 100. .
trashési t=10cm me klasé C12/15. . el 680.00
Furnizimi, transporti dhe kallupimi I | themeleve dhe

3,2 murit vertikal nga betoni | klasés C30/37, dhe m? 82.90 160.00 13,264.00
konsistencé S3.

Furnizimi, transporti dhe pégaditja e Armimi | murit

33 - k 4,974.00 2.00 ,
mbrojtes me armaturé té brinjézuar 5500 e 2218100
Furnizimi , transporti dhe vendosja e gypave me ,

3,4 . e . m 64.0 3.0 192.
diameter ®50mm, brinjézuar nga PVC-ja. 22:00
Furnizimi, transporti dhe vendosja e gypave té ;

3.5 m 42.0 4,0 8.00
perforuar me diameter ®160mm, brinjézuar nga PVC-ja. 18
Furnizimi, transporti dhe vendosja né veper e

3.6 |gjeotekstilit filtrues 350gr/m2 per mbeshtjelljen e m? 165.0 2.2 363.00
drenazhes mbrapa murit mbrojtes.

Gjithsej 3: 24,615.00
REKAPITULIMI MUR] “5"
Nr. Pozicioni VLERA (Euro)
1 PUNET PARAPRAKE 96.00
2 PUNIMET E DHEUT & TAMPONIT 543.50
3 MURI MBROJTES 24,615.00
Totali: 25,254.50
T




REKAPITULIMI MUR! "1+2+3+445"

Nr. Pozicioni VLERA (Euro)
2 Muri 2 380,033.10
3 Muri 3 9,725.40
4 Muri 4 5,540.60
5. Muri 5 25,254,50
Totali: 420,553.60




Paramasa dhe Parallogaria

Instalimi | Gypit té Ujésjellesit né rrugén Basri Canolli

Nr.

Péshkrimi i punéve

Njésia

Sasia

Cmimi
me
TVSH

Totali (€)

Vérejtje: Para porosisé sé materialeve, per secilin material t& pershkruar né paramasé, menaxherit t& kontratés
duhet ti ofrohen pér aprovim dekumentacionet e nevojshme (si psh. Gertifikatat e kualitetit, katalogjet etj. )

Punékryesi duhet té furnizoj dhe montaj nje gardh té pérkohshém me material té forté pérreth vendpunishtes pér té siguruar

1

Punét pérgatitore

1.1

Para fillimit t& punimeve duhet té& behet piketimi gjeodezik
né terren i trasesé sé projektuar té rrjetit te ujesjellesit duke
perfshiré.aksin e gypitnyjet,pusetat, valvulat, hidrantét si
dhe té gjitha elemente e t& tjera t& projektit me piketa
(shenja me ngjyré permanente).Kéto aktivitete duhet té
realizohen hé form té vazhdueshme paralel me punimet.

848.00

0.20 -

169.60

1 Gjithsejt me TVSH:

169.60

Punimet tokésore

21

Gérmimi i dheut t& kateg IV me making dhe dorg, Ne
gmim duhet te kalkulohet edhe ngarkimi dhe transpopri i
dheut te tepert deri ne deponi min 15km, me gjerési
mesatare dhe thell&ési mesatare nga kuota e niveletds,
varésisht nga diametrat e gypave:

Pér gypat:

0D 160, b=0.60m dhe h=1.3m;
OD 90, b=0.50m dhe h=1.0m;

2.1.1

-Me making 90 %

578.92

1.00

578.92

2.1.2

-Me doré 10 %

m3

64.32

1.00

64.32

Planifikimi i fundit t& kanalit me doré me saktesi +1cm.

m2

502.30

0.10

50.23

2.2

Furnizimi dhe vendosija e rérés me fraksion 0-4mm nén,mbi
dhe anash gypit me planifikim dhe ngjeshje ¢do 20-30 cm
vetem ne vende ku eshte e nevoshme.

ms

125.58

3.00

376.73

2.3

Furnizimi dhe vendosja e rérés me fraksion 0-16mm
nén,mbi dhe anash gypit me planifikim dhe ngjeshje ¢do 20-
30 cm vetem ne vende ku eshte e nevoshme.

m:l

502.30

3.00

1,506.90

2.4

Furnizimi dhe instalimi i shiritit detektues dhe sinjalizues
mbi gypin e instaluar:

848.00

0.10

84.80

2.5

Matja gjeodezike e elementeve té& rijetit si dhe matja e
gypit para mbulimit t& kanalit né ¢do thyerje horizontale,
vertikale dhe ne pikat e saldimit (pér gypa >40mm), t&
dhenat e matjeve duhet te pergaditen ne formatin DWG
dhe EXCEL dhe te dorezohen né raporte javore tek KRUP-

DPZH.

848.00

0.20

169.60

26

Identifikimi dhe punimi i punéve té paparashikuara duke
pérfshiré :Démtimet e kabllove t& telefonisé,tensionit t& larté
dhe tjera,gypave t& ujésjellésit, furnizimin e pérkohé&sh&m
me ujé pérmes gypave (Bay Pas) deri sa t& béhén kyqgjet
pérfundimtare, kanalizimit dhe démtimet tiera si dhe
dislokimet e gypave té& larcekura, pompimin e ujit etj.

paushall

1.00

500.00

500.00

2 Gjithsejt me TVSH:

3,331.50

Punét montuese

3.1

Furnizimi, lidhja dhe vendosja e gypave PE-100-RC;

SDR 17; PAS 1075 Tipi-2 né pérputhje me normat dhe

standartet e pércaktuara ne speciﬁkacibnir_lﬂjpaglm;a_rj\k.
e hY s

3,11

&N

783.00

4.00

3,132.00

OD-160 mm, PN - 10.0 bar AR e




OD-90 mm, PN - 10.0 bar

65.00

2.00

130.00

Furnizimi, transporti dhe instalimi | pjeséve lidhése dhe
Valvolave nga Polietileni te prodhuara sipas standardit
EN-12201-4, me diametra perkates nga materiali
Polietilen, nepér nyjet e rrjetit te ujesjellesit

3,21

Nyja -7 (N-7) (12 lokacione)

3.21.1

T-PE, @160/90 mm PN 10 Bar

copé

12.00

30.00

360.00

3.2.1.2

Electro MUF @160mm, PN 10

copé

40.00

30.00

1,200.00

3.2.1.3

Valvolé Shiber PE, @160, PN 16bar

copé

5.00

50.00

250.00

3214

Electro MUF @30mm, PN 10

copé

24.00

10.00

240.00

3.21.5

Valvolé Shiber PE, @80, PN 16bar

copé

12.00

50.00

600.00

3.2.16

Teleskopi komplet

copé

24.00

20.00

480.00

3.2.1.7

Kapaku | teleskopit

copé

17.00

20.00

340.00

3 Gjithsejt me TVSH:

6,732.00

Realizimi i kygjeve pér konsumatoré

4.1

Punét tokésore

411

Gérmimi i kanalit me makineri dhe me doré (me dim. 0.3m x
0.8m),

m3

36.00

5.00

180.00

Furnizimi dhe vendosja e rérés me fraksion 0-4mm né&n,mbi
dhe anash gypit me planifikim dhe ngjeshje ¢do 20-30 cm

m3

11.25

10.00

112.50

41,3

Mbulimi | kanalit me zhavor (31.5mm) t& pérpunuar deri né
nivelin e asfaitit,betonit dhe kub&zave né shtresé gdo 20-30
¢m me ngjeshje 80 Mpa

m3

24.75

10.00

247.50

4.2

Punét Instaluese-montuese

421

Furnizimi, vendosja dhe lidhja e gypave PE-100-RC tip2,
PN10bar me diametra varesisht nga kycjet ekzistuese prej
220 deri né @40 mm, per realizimin e kygjeve shiépiake (
mesatarisht 5 metra gjatési pér kycije).

150.00

3.00

450.00

42241

Kycjet né gypin @ 160 mm, ne cmim te perfshihen Qaforet
kthesat, gjysmelidheset, redukuesit, si dhe te gjitha pjeset e
nevojshme per lidhje.

copé

30.00

30.00

900.00

4222

Pusete ujematesi, duke perfshire te gjitha elementet e para
fabrikuara, per instalim nentokesor, me mates koncenterik.
Ne kete pozicion perfshihen: Njesia e kompletuar me tubin
mbrojtes, kolektori lidhes, dhe kapaku i mbylljes (kapaku
siperfagesor).

Pusete e pa pershkueshme uji Klasa 1 (WI154-37-01),
Puseta me lartesi variabile,

Kapaku me mundesi fleksibile montimi ne varesi te
pozicionit dhe kendit te terenit ku montohet.

Me vaivole mbyllese mbyllje ne 907,

Kapaku i mbylijes siper klasa B 125 me aftesi mbajtese
sipas EN 124 (Shkalla B sipas British Standard),

Me mbrojtje nga ngricat deri ne -15°C ne perputhje me WIS
4-37-01,

Me mbushje shkume poliruetan apo e ngjashme per pjesen
e izolimit termik,

Ne pozicion po ashtu duhet te perfshihet valvola jo kthyese,
Ne cmim gjithashtu duhet te perfshihen edhe lidheset
kompresive per PE @ 32 mm ne hyrje dhe @ 32 mm dhe @
25 mm ne dalje.

Ne kete pozicion perfshihet ujematesi koncentrik me 1 1/2"
me filetim. Q3 = 2.5 m*h, i aprovuar sipas MID R 160, PN
16. Kapaku perfundimtar i mbylljes duhet te vendoset me
beton te thjesht korniza e betonit 15 x 10 cm, betoni i klases

C 12115 , N

copé

30.00

50.00

1,500.00

5 Gjithsejt me TVSH:

3,390.00

\ /
—
e
ey e




Testimi dhe dezinfektimi | gypave

Testimi

5.1

Me pérfundimin e montimit ,para mbulimit t& kanalit t& béhet
testimi hidraulik i gypésjellésit né presion provues sipas
udhézimeve t& prodhuesve t& gypave dhe pjeséve fazonike
dhe né pajtim me kushtet teknike té egzekutimit dhe né
prezencen e organit mbikgyrés.Llogaria né m' té
gypésjell@sit t& testuar.

m' 848.00 0.50 424.00

Dezinfektimi

52

Para [&shimit né puné té gypésjellésit éshté e

nevojshme té b&het dezinfektimi sipas rregullave té

njohura t& dhé&na né kushtet teknike t& egzekutimit dhe né
prezencé té organit mbikqyrés.Liogaria né m' t&€ gypésjellésit
té dezinfektuar.

m' 848.00 0.50 424.00

8 Gjithsejt me TVSH: 848.00

Punét Pérfundimtare

6.1

Pas perfundimit (implementimit) dhe para pranimit teknik
final té projektit, duhet t& béhet kompletimi i
dokumentacionit teknik ku duhet te perfshihet i gjithe
dokumentacioni duke perfshiré:Situacionin e rrjetit, Profilet
gjatesore te zbatuara, detalet e pusetave, nyjet, fotot gjate
impmentimit dhe ingizimi gjeodezik itrases sipas
pershkrimit ne specifikacionin teknik (Inxhinierik) dhe té
dorézohen né formé manuale (kopje e fort€) dhe digjitale
(DWG dhe SHAPEFILE) né 3 kopje.

Kopjet e forta duhet té jené té pérgaditur me pérpjesé
sipas normave teknike té projektimit.

m' 848.00 0.50 424.00

Gjithsejt me TVSH: 424.00

_I_Qekapitulim

|

Péshkrimi i punéve

Cmimi me

Punét pérgatitore

169.60 €

Punimet tokésore

3,331.50 €

Punét montuese

6,732.00 €

Kygjet e lidhjeve individuale

3,390.00 €

Testimi dhe dezinfektimi i gypit

848.00 €

mcn.hwn_\g

Punét Pérfundimtare

424.00 €

Totali i pérgjithshém me TVSH:

14,895.10 €




PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNEVE PER KANALIZIMIN FEKAL

Kanalizimi fekal (sanitar),"Bajram Bahtiri - Basri Canolli dhe Gollaku" - Prishtiné

Vérejtje: Para seciles porosi t& materialeve, pér secilin material té pérshkruar né paramasé, menaxherit t& kontratés duhet ti
ofrohen pér aprovim dokumentacionet e nevojshme (si psh. Certifikatat e kualitetit, katalogjet etj.}

Punekryesi duhet t& furnizoj dhe montoj nje gardh t& pérkohsh&m me material € Tort& pérreth vendpunishtes per t& slguruar nj
zhvillim t& punimeve pa rrezige pér jetén e pjesmarrésve né punime dhe palés sé treté, Punékryesi né kété oferté dubet té
pérfshijé edhe koston e ndértimit té rrugéve t& pérkoshme alternative pér qasje né punishte pa shkaktu démtime né teren dhe t&
kthej terenin né gjendjen e planifikuar pas pérfundimit t& punimeve. Punékryesi gjithashtu duhet béjé furnizime me uj&, energji

men

Nr,
rendo
r

himit t& k

elektrike etj pran& autoriteteve lokale pérkatése gjaté fazés s& ndértmit.
Verejtje: Punekryesi duhet gé té posedojé té gjitha instrumentet e nevojshme per detektimin e instalimeve t& ndryshme
néntokésore né ményré qé ti shmanget démtimeve té instalimeve néntok&ésore ne pozicionet ku zhvillohen punimet, Gmimi pér
¢do pozicion duhét té pérfshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin dhe montimin, lidhjet sjelljen e pozicionit ne gjendje
plotésisht furiksionale, garancionin si dhe kompletimin e certifikatave dhe atesteve te prodhuesve. N& ¢mim duhet té kalkulohet
giithashtu i teré materiali shpenzues deri né léshuarjen né funksion. Pozicionet ne projekt jane te parallogaritura keshtu ge
llogaritja e pozicioneve té& b&hét sipas gjendjes sé realizuar n& teren. Nése kemi punime né rrugé t'i kérkohet edhe plani i

munikacionit, si pozicion i vegnat.

Pozicioni
{sipas k. tek)

Lloji i Punés

Njésia

Sasia

Cmimi njési

Cmimi total
EURO

1.0 PUNET E DEMOLIMIT DHE DHEUT

1.1

Para fillimit t& punimeve duhet t& behet piketimi
gjeodezik né terren j trasesé sé projektuar té rrjetit te
kanalizimit fekal duke perfshiré; aksin e gypit, pusetat,
dhe elemente t& tjera té rrjetés me piketa (shenja me
ngjyré pérmanente ne kunja druri anash kanalit dhe
pusetave). Ky piketim duhet té realizohet né form té
vazhdueshme parale! me punimet ku perveq piketave te
vendosura duhet gé patjetér vendosja e gypave té béhet
me matje(GPS, TCR ose Nivelir).

1250.00

3,750.00

1.2

TIGIZiTi, 1 TTJEtil S1pas gJendjes Se ekzekutuar ie
kanalizimit (pas ekzekutimit té rrjetit t& kanalizimit).
Inqizimi gjeodezik duhet té béhet nga kompanija e
licensuar pér kété lloj aktiviteti. Materiali duhet ti
dorézohet investitorit né 3 kopje € forta si dhe né kopje
elektronike.

1250.00

6,250.00

13

Pastrimi | terenit, demolimii materialeve tjera té ngurta,
pustave ekzistuese, gypave té infrastruktures
néntokésore etj., né pjesén ku do té zhvillohet traseja e
kanalizimit si dhe largimi i ktyre materialeve deri né
deponi {aty ku percakton organi mbikéqyres)

paushall

1.00

500

500.00

14

Demolimi | shtresave egzistuese si asfalat ose pllaka
betoni duke perfshir prerjen kéndore né dy ané si dhe
transporti deri né deponi né gjatwsi L=15km

49.20

10

492.00

1.5

Furnizimi, transporti, punimi ose vendosja ne veper e dy
shtresa: (Asfalt AB 11+8ZH 31 me t={4.0+10)cm dhe dy
shtresa lyrje me emulzion) ose pliakave nga betoni sipas

49.20

15

738.00

giendjes egzistuese.

1.6

Furnizimi, transporti, punimi ose vendosja nw veper e dy
shtresa: {Tampon 031 dhe 063 me t=(15+40)cm me
modul deformimi né shtresen finale Mv>100Mn/m2

26.24

20

524.80

1.7

Realizimi i lidhjeve té gypave té kanalizimit fekal nga
abjektet né rrjetin e ri té kanalizimit, duke perfshiré
hapjen e vrimes mbylljen dhe t& gjitha pozicionet e

nevojshme per njé funksionim t2 ploté.

copé

10.00

100

1,000.00




1.3

Gérmimi me dorg, making, dhe fransporii derr ne
deponi i dheut, me ngarkim dhe shkarkim né vendin ku e
cakton organi mbikqyrés, dheu éshté i kateg. sé lli-t& IV,
V dhe VI-t&. Tehet e kanaleve duhet té gérmohén né
formé té rregullt dhe té pérpunohet fundi i kanalit. Dheu
i mihur duhet t& menjanohet larg kanalit né largési min.
1,00 m'.

- G&rmimi me makina né thellésiné mesatare té kanalit

deri né H=2,5m’, kurse gjérésia varet nga profili (@) i

1.8.1

gvnit
gérmimi me making 90%

3002.77

2.0

6,005.55

1.8.2

gérmimi me doré 10%

333.64

3.0

1,000.92

1.9

Mbrojtja e gropes ndértimore né téré gjatésin e kanalit.

1250.00

0.5

625.00

1.10

Zgjerimi dhe thellimi n& vendet e pusetave. Zgjerimi
béhet pér nga 50 cm dhe thellimi pér 100 cm, né dy
metér gjatési kol. 105 puseta

24.60

3.0

73.80

1.11

Planifikime 1 fundit té kanalit pas pérfundimit te
gérmimit duke dhéné ramjen e sakté sipas projektit.
Llogaritja b&het pér 1 m2 té sipérfaqes reale té
planifikuar.

996.46

996.46

1.12

Furnizimi, shtrierja dhe mbulimi i gypave me shtresé
rére dhe zhavori d=0-4mm, sipas detajit ne projekt:

597.88

10

5,978.78

113

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiritit sinjalizues
mbi shtresen e zhavorit standart per rrjeta te kanalizimit
fekal

1250.00

0.1

125,00

1.14

Matja gjeodezike e elementeve té rrjetit si dhe matja e
gypit para mbulimit t& kanalit né ¢do lidhje mes dy
gypave dhe ne mes te gypit, té& dhenat e matjeve duhet
te pergaditen ne formatin DWG dhe EXCEL dhe te
dorezohen né raporte javore tek KRUP-DPZH.

1250.00

0.5

625.00

1.15

Mbushja dhe mbulimi i kanalit me material nga guri
gelgeror tampon 0-60mm duke e ngjeshur né shtresa
max 20-30 cm me Mv>90Mn/m32.

2391.51

11,957.57

1.16

Largimi i ujit nga kanali nése paraqitet gjaté gropimit té
kanalit.

ore

29.00

20

580.00

TOTAL PUNET E DHEUT :

41,222.89

Nr.
rendo
r

Pozicloni
{sipas k. tek)

Lloji i Punés

Njésia

Sasia

Cmimi njési

Cmimi total
EURO

2,0 PUNET E BETON. DHE BET.ARME

2.1

P&rpunimi i fundit té pusetés kontrolluese té
parafabrikuara me klasé té betonit C-20/25 (pér punimin
e pllakes nga betoni dhe kinetave sipas detalit né
projekt). Trashésia (lartésia) mesatare e fundit éshté
20cm. K&to funde shérbejné si bazé pér vendosjen e
unazave té gatshme montuese nga betoni 1000 mm,
kurse diamaterin e kan& 1.300 mm. K&to funde té
pusetave do té pérdoren pér pustat e parafabriku

2.1.1

pér puseta rrugore

16.63

110

1,829.26

3.1.2

Ngritja, nivelizimi dhe betonimi i kapakéve pér pusetat
egzistues me kapaké pre] gize, pér pesha té rénda. Né
¢mim té llogaritet edhe betonimi i kurorés prej beton-
armesé C-25/30 t& parafabrikuar me dimensione té

kornizes 120x120x20cm .

copé

16.00

50

800.0_0,4




2.2

Furnizimi dhe ndértimi i unazave montuese t& betonit
armuar me shpuarjen e hapsirave pér vendosjen e
gypave té kanalizimit, lidhja e gypave me llag cimentoje.
Pér secilén puseté éshté e nevojshme té furnizohen
unazat e prerjes konstante 1000 mm dhe nga nj&
unazé né formé té konit {(#1000mm né B700 mm) n&
pjesén e ngushté té té cilit montohet korniza me
kapakun e réndé, shkurtohet sipas nevojés né varshméri
t& ndryshimit t& lartésisé sé pusetés. Eshté e nevojshme
té furnizohen unaza né formé té konit dhe me formé
konstante:

2.2.1

Unaza né formé t& konit

copé

49.00

50

2,450.00

2.2.2

Me profil konstant

135.00

60

8,100.00

TOTALI

13,179.26

Nr.
rendo

Pozicioni

(sipas k. tek)

Lioji i Punés

Njésia

Sasia

Cmimi njési

Cmimi total
EURO

3,0 PUNET METAL PUNUESE

3.1

Furnizimi transporti montimi i kapak&ve prej gize DN-
600 mm, konform Standardit EN124, klasa D400 kN.
pesha e kapakut T=40t. N& gmim duhet té parashihet
edhe furnizimi transporti dhe montimi i kurorés prej
beton-armesé C-25/30 té parafabrikuar me dimensione
té kornizes 120x120x20cm. kapaku | pusete duhet té
integrohet né kuroren e pusetes gjaté betonimit sipas
detalit né projekt.

3.1.1

pér puseta rrugore

copé

49.00

150

7,350.00

3.2

Shkallet ne puseta
Furnizimi, transporti dhe ndértim montimi i shkalléve té

hekurta @ 20 mm né murin e pusetés. Shkallat té
vendndértohen né ¢do 30-cm me ngjyrosje kundér
korozionit. Logaritja me copé.

3.21

pér puseta rrugore

copé

451.00

3

1,353.00

TOTALI

8,703.00

4,0 PUNET E MONTUESE

4.1

Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave té brinjézuar
té& kanalizimit HD PE SN8, né bazé té standardit EN 13476
3 dhe IS0 9969, duke pérfshiré edhe lidhjen e gypave me
puseten e kanalizimit, duke mbyllur zbrazdésirat me llag
gimento, né ményr qé t& mos keté infiltrime t& ujrave
anésore si dhe ujrave néntokésore né puseta. Pagesa
béhet pér 1 m' t& gypit t& montuar komplet.

4.1.1

pér kolektoré DN- 315 mm

1250.00

15.0

18,750.00

TOTALI

18,750.00

5.0 TESTIMI | RRIETIT TE KANALIZIMIT FEKAL

5.1

Testimi i rrjetit t& kanalizimit FEK sipas normave teknike,
nga kompanija e gertifikuar pér kété lloj aktiviteti, si dhe
pérpilimi | raportit me shkrim pér kété testim. Raportii
testimit duhet ti dorézohet investitorit né 3 kopje té
forta si dhe né kopje elektronike.

1250.00

1.0

1,250.00




Pas perfundimit (implementimit) dhe para pranimit
teknik final té projektit, duhet té béhet kompletimi i
dokumentacionit teknik ku duhet te perfshihet i gjithe
dokumentacioni duke perfshir&:Situacionin e rrjetit,
Profilet gjatesore te zbatuara, detalet e pusetave, nyjet,

5.2 fotot gjate impmentimit dhe inqizimi gjeodezik i trases
sipas pershkrimit ne specifikacionin teknik (Inxhinierik)
dhe té dorézohen né formé manuale (kopje e forté) dhe
digjitale (DWG dhe SHAPEFILE) né 3 kopje.
Kopjet e forta duhet t& jené té pérgaditur me pérpjesé
sipas normave teknike t& projektimit. m' 1250.00 2.0 2,500.00
TOTALI 3,750.00
PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNEVE PER
Kanalizimi fekal (sanitar),"Bajram Bahtiri - Basri Canolli dhe Gollaku" - Prishtiné
1.0 PUNET E DHEUT 41,222.89
2.0 PUNET E BETONIT DHE BETON-ARME 13,179.26
3.0 PUNET METAL-PUNUESE 8,703.00
4.0 PUNET MONTUESE 18,750.00
5.0 TESTIMI | RRIETIT 3,750.00
Totali: 85,605.15 €




PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNEVE PER KANALIZIMIN ATMOSFERIK

Kanalizimi Atmosferik, "Bajram Bahtiri - Basri Canolli dhe Gollaku" - Prishtiné
Vérejtje: Para seciles porosi té materialeve, pér secilin material t& pérshkruar né paramasé, menaxherit té& kontratés duhet ti
ofrahen pér aprovim dokumentacionet e nevojshme {si psh. Certifikatat e kualitetit, katalogjet etj.)
Pungkryesi duhet té furnizoj dhe montoj nje gardh t& p&rkohshém me material té forté pérreth vendpunishtes pér t& siguruar
njé zhvillim té punimeve pa rreziqe pér jetén e pjesmarrésve né punime dhe palés sé tretd. Punékryesi né kété oferté duhet t&
pérfshijé edhe koston e ndértimit té rrugéve té pérkoshme alternative pér gasje né punishte pa shkaktu démtime né teren dhe
té kthej terenin né gjendjen e planifikuar pas p&rfundimit t& punimeve. Punékryesi gjithashtu duhet béjé furnizime me ujé,
energji elektrike etj prang autoriteteve lokale pérkatése gjaté fazés sé ndértmit.

Verejtje: Punekryesi duhet qé té posedojé té gjitha instrumentet e nevojshme per detektimin e instalimeve t& ndryshme
néntokésore né ményré gé ti shmanget démtimeve té instalimeve néntokésore ne pozicionet ku zhvillohen punimet. {mimi
pér ¢do pozicion duhét té pérfshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin dhe montimin, lidhjet sjelljen e pozicionit ne
gjendje plotésisht funksionale, garancionin si dhe kompletimin e certifikatave dhe atesteve te prodhuesve. Né ¢mim duhet té
kalkulohet gjithashtu i teré materiali shpenzues deri né léshuarjen né funksion. Pozicionet ne projekt jane te parallogaritura
keshtu ge llogaritja e pozicioneve té béhét sipas gjendjes sé realizuar né teren. Nése kemi punime né rrugé t’i kérkohet edhe

plani i menaxhimit té komunikacionit, si pozicion i vegnat.

Cmimi total

Nr. | Pozicloni ] . -
r ozicioni | Llojt i Punés Njésia Sasia Cmimi njési I

rendor| (sipas k. tek)

1.0 PUNET E DEMOLIMIT DHE DHEUT

Para fillimit t& punimeve duhet té behet piketimi
gieodezik né terren i trasesé sé projektuar té rrjetit te
kanalizimit ATM, duke perfshiré: aksin e gypit, pusetat,
dhe elemente té tjera t& rrjetés me piketa (shenja me
ngjyré pérmanente ne kunja druri anash kanalit dhe
pusetave). Ky piketim duhet té realizohet né form té
vazhdueshme paralel me punimet ku perveq piketave te
vendosura duhet gé patjetér vendosja e gypave té béhet

1.1 me matje(GPS, TCR ose Nivelir), m
TRCuZImi, 1 fIjetit 3 BJENU]es Se ekZerutua

kanalizimit (pas ekzekutimit t& rrjetit t& kanalizimit).
Ingizimi gjeodezik duhet té béhet nga kompanija e
licensuar pér kété loj aktiviteti. Materiali duhet ti
dorézohet investitorit né 3 kopje té forta si dhe né kopje
1.2 elektronike. m

) 1250.00 1.00 1,250.00

' 1250.00 1.00 1,250.00

Demolimi | shtresave egzistuese si asfalat ose pllaka
betoni duke perfshir prerjen k&ndore né dy ané si dhe
transporti deri né deponi né gjatwsi L=15km i 41.00 5.00 205.00
Furnizimi, transporti, punimi ose vendosja ne veper e dy
shtresa: (Asfalt AB 11+BZH 31 me t=(4.0+10)cm dhe dy
shtresa lyrje me emulzion) -ose pllakave hga betoni sipas
14 |giendjes egzistuese.

1.3

m? 41.00 15.00 615.00

Furnizimi, transporti, punimi ose vendosja nw veper e dy
shtresa: (Tampon 031 dhe 063 me t={15+40)cm me

1.5 modul deformimi né shtresen finale Mv>100Mn/m2 m® 20.50 15.00 307.50

Pastrimi | terenit, demolimi i materialeve tjera té ngurta,
pustave ekzistuese, gypave té infrastruktures
néntokésore etj., né pjesén ku do té zhvillohet traseja e
kanalizimit si dhe largimi i ktyre materialeve deri né
deponi (aty ku percakton organi mbikéqyres) paushall 1.00 1,000.00 | 1,000.00

Realizimi i lidhjeve t& gypave t& kanalizimit fekal nga
objektet né rrietin e ri t& kanalizimit, duke perfshiré
hapjen e vrimes mbylijen dhe té gjitha pozicionet e
1.7 |nevoishme per njé funksionim té plot&,

16

copé 16.00




1.8

Gérmimi me doré, makiné, dhe transporti deri né deponi
i dheut , me ngarkim dhe shkarkim né vendin ku e cakton
organi mbikgyrés, dheu 8shté i kateg. sé& Ili-té Iv, V dhe
VI-té. Tehet e kanaleve duhet té& ggrmohén né form# té
rreguilt dhe té pérpunohet fundi i kanalit. Dheu i mihur
duhet té menjanohet larg kanalit né Jargési min. 1,00 m'.
- Gérmimi me makina né thellésiné mesatare té kanalit
deri n& H=2,0m', kurse gjérésia varet nga profili (@} i

gypit.

1.8.1

gérmimi me makiné 90%

m!

2066.40

3.00

6,199.20

1.8.2

gérmimi me doré 10%

m3

229.60

4.00

918.40

1.9

Mbraojtja e gropes ndértimore né téré gjatésin e kanalit.

246,00

1.00

246.00

1.10

Zgjérimi dhe thellimi né vendet e pusétave. Zgjerimi
béhet pér nga 50 cm dhe thellimi pér 100 cm, né dy
metér gjatési kol, puseta

20.34

5.00

101.68

1.11

Planifikimi i fundit t& kanalit pas p&rfundimit té gérmimit
duke dhéné ramjen e sakté sipas projektit. Llogaritja
béhet pér 1 m2 té sipérfages reale té planifikuar,

996.46

1.00

996.46

1.12

Furnizimi, shtrierja dhe mbulimi i gypave me shtresé
rére dhe zhavori d=0-4mm, sipas detajit ne projekt:

597.88

10.00

5,978.78

1.13

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiritit sinjalizues
mbi shtresen e zhavorit standart per rrjeta te kanalizimit
atmosferik.

1250.00

0.50

625.00

1.14

Matja gjeodezike e elementeve té rrjetit si dhe matja e
gypit para mbulimit t& kanalit né gdo lidhje mes dy
gypave dhe ne mes te gypit, t& dhenat e matjeve duhet
te pergaditen ne formatin DWG dhe EXCEL dhe te
dorezohen né raporte javare tek KRUP-DPZH.

1250.00

1.00

1,250.00

1.15

Mbushja dhe mbulimi i kanalit me material nga guri
gelgeror tampon 0-60mm duke e ngjeshur né shtresa
max 20-30 cm me Mv>90Mn/m2.

2192.22

10.00

21,922.21

1.16

Largimi i ujit nga kanali nése paragitet gjaté gropimit té
kanalit.

ore

29.00

20.00

580.00

TOTAL PUNET E DHEUT :

44,245.24

Nr.

rendor| [sipas k. tek)

Pazicloni

Lloji i Punés

Njésia

Sasia

Cmimi njési

Cmimi total
EURO

2,0 PUNET E BETON, DHE BET.ARME

2.1

Pérpunimi i fundit té pusetés kontrolluese té
parafabrikuara me klasé té betonit C-20/25 (pér punimin
e pliakes nga betoni dhe kinetave sipas detalit né
projekt). Trashésia (lartésia) mesatare e fundit gshté
20cm. Kéto funde shérbejné si bazé pér vendosjen e
unazave té gatshme montuese nga betoni $1000 mm,
kurse diamaterin e kané 1.300 mm. Kéto funde té
pusetave do té pérdoren pér pustat mone parafabriku

2.1.1

pér puseta rrugore

21.76

110.00

2,393.55

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonimit pér

2.2

puseten e ujmbledhé&save me dim; 60*40cm.

copé

51.00

30.00

1,530.00




Furnizimi dhe ndértimi | unazave montuese té betonit
armuar me shpuarjen e hapsirave pér vendosjen e
gypave té kanalizimit, lidhja e gypave me llag cimentoje.
Pér secilén puseté &shté e nevojshme té furnizohen
unazat e prerjes konstante @1000 mm dhe nga njé
unazé né formé té konit (#1000mm né& @700 mm) né
pjesén e ngushté té té cilit montohet korniza me
kapakun e réndg, shkurtohet sipas nevojés né varshméri
t& ndryshimit té lartésisé sé pusetés. Eshté e nevojshme
té furnizohen unaza né formé té konit dhe me formé

konstante:

Unaza né formé té konit

copé

51.00

50.00

2,550.00

Me profil konstant

84.00

60.00

5,040.00

TOTAL

11,513.55

Nr.

Poziclon]
rendor| (sipas k. tek}

Lloji i Punés

Njésla

Sasia

Cmimi njési

Cmimi total
EURO

3,0 PUNET METAL PUNUESE

Furnizimi transporti montimi i kapakéve prej gize DN-
600 mm, konform Standardit EN124, klasa D400 kN.
pesha e kapakut T=40t. N& gmim duhet té parashihet
edhe furnizimi transporti dhe montimi i kurorés prej
beton-armesé C-25/30 té parafabrikuar me dimensione
té kornizes 120%120x20cm. kapaku i pusete duhet t&
integrohet né kuroren e pusetes gjaté betonimit sipas
detalit né projekt.

pér puseta rrugore

copé

51.00

150.00

7,650.00

Shkallel né puseia
Furnizimi, transporti dhe ndértim montimi i shkalléve té

hekurta @ 20 mm né murin e pusetds. Shkallat té
vendndértohen né ¢do 30 cm me ngjyrosje kundér
korozionit. Logaritja me copé.

pér puseta rrugore

copé

279.00

3.00

837.00

Furnizimi, transporti dhe montimi I grilave té pusetave
pér ujébledhésat (prej gize), pér pesha té rénda. N&
¢mim té llogarohet: betonimi i kurores prej beton
armesé C-25/30.

capé

51.00

120.00

6,120.00

TOTALI

14,607.00

4,0 PUNET E MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave té brinjézuar

3 dhe ISO 9969, duke pérfshiré edhe lidhjen e gypave
me puseten e kanalizimit, duke mbyllur zbrazdésirat me
llag gimento, n& ményr q& té mos keté infiltrime té
ujrave anésore si dhe ujrave néntokésore né puseta.
Pagesa b&het pér 1 m' té gypit t& montuar komplet,

té kanalizimit HD PE SN8, né bazé té standardit EN 13476

pér kolektoré DN- 200 mm {pér Um)

62.00

10.00

620.00

pér kolektoré DN- 400 mm

1250.00

17.00

21,250.00

TOTALI

21,870.00

IS.O TESTIVI | RRIETIT TE KANALIZIMIT ATM




Testimi i rrietit t& kanalizimit Atmosferik sipas normave
teknike, nga kompanija e certifikuar pér kété lioj
5.1 aktiviteti, si dhe pérpilimi | raportit me shkrim pér kété
testim. Raporti i testimit duhet ti dorézohet investitorit
né 3 kopje té forta si dhe né kopje elektronike, 1250.00 1.00 1,250.00
Pas perfundimit (implementimit) dhe para pranimit
teknik final t& projektit, duhet té béhet kompletimi i
dokumentacionit teknik ku duhet te perfshihet i gjithe
dokumentacioni duke perfshiré:Situacionin e rrjetit,
Profilet gjatesore te zbatuara, detalet e pusetave, nyjet,
5.2 fotot gjate impmentimit dhe ingizimi gjeodezik i trases
sipas pershkrimit ne specifikacionin teknik {inxhinierik)
dhe té dorézohen né formé manuale (kopje e forté) dhe
digjitale (DWG dhe SHAPEFILE) n& 3 kopje.
Kopjet e forta duhet té jené t& pérgaditur me pérpjesé
sipas normave teknike té projektimit. 1250.00 1.50 1,875.00
TOTALl | 3,125.00
PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNEVE PER
Kanalizimi Atmosferik, "Bajram Bahtiri - Basri Canolli dhe Gollaku" - Prishtiné
1.0 PUNET E DHEUT 44,245.24
2.0 PUNET E BETONIT DHE BETON-ARME 11,513.55
3.0 PUNET METAL-PUNUESE 14,607.00
4.0 PUNET MONTUESE 21,870.00
5.0 TESTIMI | RRIETIT 3,125.00

Totali;

95,360.78 €




PROJEKTI KRYESOR- Ndrigcimi publik
‘Rruga Bajram Bahtiri - faza 2-te, L=1250m

Pos.l |

Pérshkrimi i pozicionit |

Njésia [ Sasia I

cmimi |

Totali

1. KANALIZIMI KABLLOVIK

111

Gérmimi i kanalit t& gjaté 2400m (i emé&ruar sipas detalit si kanali A) né
anén e djathte te rruges me dimensione (145x90)cm, pér shtrirjen e
gypave PE té brinjezuar ®200mm,®70mm. Né& gmim té kafkulohet edhe
largimi i dheut nga punishtja me largési min 15km.Né kété pozicion hyn@
edhe planifikimi | fundit 1€ kanalit me doré me saktisi +1cm.

m3 1625.48

7.00€

11,378.37 €

11,2

Furnizimi,transporti dhe vendasja € gypave @200 brinjezuar per pershkim
te mevonshem te rrjetit eleketroenergjetik dhe frjetit te tensioneve
uleta.Shtresa e brendhshme egypit duhet te jete e verdhe kurse pjesa e

7867.08

12.00€

94,404.96 €

jashtme e zeze me 4 vija te kuge per gjatesi

1,13

Furnizimi,transporti dhe vendosja e gypave @70 brinjezuar per pershkim
te kabllit per ndrigim

1395.64

5.00€

6,978.20€

1,14

Furnizimi, transporti dhe vendosja e kabllit NYY 4x95mm2 (Al) se bashku
me gypin e forte  nga trafostacioni deri tek ormani OKN per
shperndarjen e rrietit te ndrigimit publik

1.00

13.00 €

13.00€

1,15

Furnizimi, transporti dhe vendosja e kabliit NYY 4x95mm2 (Al) se bashku
me gypin e forte nga trafostacioni deri tek ormani OKN deri tek ormani
01 per shperndarjen e rrjetit te ndrigimit publik

738.00

7.00€

5,166.00 €

1,16

Furnizimi, transporti dhe vendosjae kabllit NYY 4x35mm2 {Al) ne
kanatizimin kabllovik per ndrigim publik ne gypin $70

1445.66

4.00€

5,782.64 €

1,1,7

Porisa dhe transportl dhe shtrirja e shiritit te zinguar Fe/Zn25x4mm ne
kanalizimin kabliovik per tokezimin e shtyllave te ndrigimit

1345.62

3.00€

4,036.86 €

1,1,8

Hapja dhe gropimi i pusetés elektroenergjetike 0.4kV ,10{20)kV dhe e
telekomunikacionit me dimensione (440x230x440jcm.

m3 1131.90

7.00 €

7,923.31 €

Furnizimi transparti si dhe vendosja e betonarme e pusetave me
dimensione té brendshme (2/2/2) m'sipas detalit te vizatuar, trashesia e
mureve 20 cm 1 lyer me material hidroizolues pér mosdepértim té ujit.
Pusetat duhet te punohen nga betoni C-25/30, (5.4m3 beton pér puseté
dhe armatura 5-500=280kg pér puseté). Murret. me armatura rrjeté
Q524%10/15x15 ,pjesa e eperme e pusetes 2x Q524910/15x15 kurse
pjesa fundore e pusetés me rrieté Q131¢5/15x15¢m (27.6kg) . N& gmim t&
kalkulohet komplet puseta e perfunduar me njé kapak metalik me
mbishkrim elektriké me dimensione (0.65x0.65)m {400kN).

25.00

copé

2,000.00 €

50,000.00 €

1,1,10

Furnizimi transporti dhe shenjézimi i pusetava me shenja te mesingut per
tension

25.00

cope

50.00 €

1,250.00 €

1,1,11

Furnizimi, transporti dhe vendosja e zhavorit {2-4)mm né pjesén e poshtme
té kanalit dhe mbulimi | gypave me kété zhavor, Ky material duhet t&
punohet me doré dhe té ngjeshet.

m3 904.46

15.00€

13,566.90 €

1,1,12

Mbulimi dhe planifikimi i kanalit me zhavor (0-60)mm dhe ngjeshja né
shtresé cdo 30cm deri né kuotén e terrenit.

m3

846.73

13.00€

11,007.52 €

1,14,13

Porositja, transporti furnizimi dhe montimi betonimit te kalimit te rruges
100x50cm (gjate depertimeve puset-puset me 4 gypa $200

98.40

m

35.00€

3,444.00 €

1,1,14

Furnizimi transporti vendosja e
shiritit identifikues .

1245.58

m

2.00€

2,491.16 €

Porositja, transporti furnizimi dhe montimi | Elementeve te imeta lidhese

1,,15

Paushall 1.00

300.00 €

300.00 €

dhe shtrenguese

TOTAL POSICIONI 1,1

217,742.92 €

2.2.NDRIQIMI PUBLIK

FUOTTITZI, T3S PO OTiE VETIODS]E E STyIave T8 T RAS-0O - 20T

kompletuar dy kraheshe nga rruga dhe trotuari ) prodhim itall apo
ngjajshem .Diametri i gypit te shtylles te jete #159(gjatesia
11),#139(gjatesial2),@108(gjatesial3) .Ketu perfshihet hapja dhe mbylija e
gropés, punimi i ankerave te shtyllave,betonimi i bazamentit té shtyllave
80x80x140cm me beton. ,gypin e brinjezuar per ankerim me gjatesi 1.2m-
#160,4 bulonat M24 me pllake ,

50.00

copé

1,000.00 €

50,000.00 €

Furnizimi transporti | mbajtesve te drites [krahut) ne shtylle 0.5m te
vendosur nga ana e trotuarit ne lartesi 6mnga kuota zero dhe rrugés ne
lartest 10m nga kuota zere

100.00

copé

80.00 €

8,000.00 €




2,23

FOTTIZIT, TSSO Oie VENUos[a € Trupave T ues [er i Te
jashtem né lartési 10m nga kuota zero ne anen e rruges, TIP: Philips apo te
ngjajshem me keto karakteristika :

146 Im/W

Fugi:138 W

Fluks total: 20160 Im , ose i ngjajshém me fugi té atilié qé siguron

copé

50.00

300.00 €

15,000.00 €

parametrat e duhur pér intensitetin e ndrigimit publik
F TICUES [ET TR 1E

2,2,4

v

trotuarit né lartési 6 m nga kuota zero , TIP: Philips apo te ngjajshem me
keto karakteristika :

148 Im/W

Fuqi:47 W

Fluks total: 6960 Im, oseingjajshém me fuqi té atillé qé siguron
parametrat e duhur pér intensitetin e ndrigimit publik.

copé

50.00

250.00 €

12,500.00 €

2,25

Furnizimi transporti dhe montimi bazes se aralditit per lidhje dhe vazhdim
te kabilos furnlzuese te ndrigimit NYM 3x1.5 mm2, per shtylle.

copé@

100.00

30.00€

3,000.00 €

2,2,6

Furnlzimi ,transportl dhe montimi ormanit OKN te tokes me kulm mbi
bazen e betonit dhe kompletimii pikes matese te ndrigimit,kontaktor ,grup
mates fotorele-sipas skemes njepolshe.Ketu hyne edhe formimi i bazes se
betonit dhe betonimi,tokezimin e ormanit elektrik me ane te shiritit Fe/Zn
25x4mm.Po ashtu né kété pozicion hyné hapja e kanalit dhe mbyllja e tij se
bashku dhe furnizimi me transport dhe montim te kabliit NYY-) 4x95mm2
{A) per furnizim te ormanit OKN nga trafostacioni me gjatési 30m si dhe
materialin e imét pécjeilés pér kompletim té ormanit.

copé

1.00

3,000.00 €

3,000.00 €

2,2,7

Furnizimi ,transporti dhe montimi ormanit 01 te tokes me kulm mbi
bazen e betonit dhe kompletimi me kontaktor fotorele-sipas skemes
njepolshe.Ketu hyne edhe formimi i bazes se betonit dhe
betonimi,tokezimin e ormanit elektrik me ane te shiritit Fe/Zn 25x4mm.

copé

800.00 €

800.00 €

2,2,8

Matja e tokzimit mbrojtés dhe dhénja e atestit té tokzimit te shtyllave te
ndricimit

cope
3

1

150.00 €

150.00 €

2,2,9

Material i imét pércjellés

copé

1

500.00 €

500.00 €

TOTAL POSICIONI 2,2

92,950.00 €

2.3.ZHVENDOSJA DHE REHABILITIMI | RRIETES EKZISTUESE NE TRASE TE RE

231

Zhvendosja e shtyllave elektrike té betonit 0.4kV,10kV ,sé bashku me
konzollat ekzistuese , izolatorét dhe rrjetén ekzistuese nga trotuari né skaj

té rrugés

copé

33.00

300.00 €

9,900.00 €

Demolimi | rrjetes ekzistuese nga trasa e vjeter dhe deponimine vend te
pershtatshem.Pas vendosjes se shtyllave te behet montimii rrjetes
ekzistuese ne trasen e re me te gjitha elemetet percjellese ne shiylle.Ketu
hyne edhe kyqgja e objekteve ge kane gene te kygur ne trase te vjeter

copé

33.00

300.00 €

9,900.00 €

Punet e paparapara

paushall

1

5,000.00 €

5,000.00€

TOTAL POSICIONI 2,3

24,800.00 €

REKAPITULIMI | ELEKTRIKES

1.1 KANALIZIMI KABLLOVIK

217,742.92 €

2.2 NDRIQIMI PUBLIK

92,950.00 €

2.3 ZHVENDOSJA E RRIETES EKZISTUESE NE TRASE TE RE

24,800.00 €

TOTALI

335,492.92 €

Vrejtjel:Kryers i punimeve eshte i obliguar q& té béjé kygjen e

konsumatoreve né rrjete té ri
Vrejtje 2:Kryersi | punimeve barte pergjegjesi gjate demolimit
,deponimit,hapjes se kanalit kabllovik dhe démtimit té infrastrukurés

néntoksore




Rekapitulimi

Nr

1 |Rruga 1,948,034.67
2 |[Muret Mbrojtése 420,553.60
3 |Ujasjellsi 14,895.10

4  |Kanalizimi Fekal 85,605.15

5 |Kanalizimi Atmosferik 95,360.78

6 [Ndrigimi Publik dhe Gypacionet per kabllovik 335,492.92
7 Gjithsejt €2,899,942.21
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]
A K.S. SCARDIAN J.8.C
Adresa:
SIGURUESI Rr. Perandori Justinian 3, 10000 Pristine,
Kosovo
Zana Voca Nuka
AGJENTI Adresa:
rr
i HAXHA KOM SH.P.K.
1 SIGURUARI Adresa:
! Magjistrala Mitrovice-Prishtine p.n. Gojbule
NUMRI | BIZNESIT 811499898
NUMRI FISKAL 811499898

QELLIMI | SIGURIMIT

Garanci e Kontratés

PERFITUES!,

KUVENDI KOMUNES SE PRISHTINES

TITULLI | KONTRATES

NDERTIMI | RRUGES BAJRAM BAHTIRI
FAZA E II-TE RI TENDER

NUMRI | IDENTIFIKIMIT-PROKURIMIT

616-24-10457-5-1-1

TERRITORI - MBULIMIT

Republika e Kosovés

PERIUDHA I SIGURIMIT 213 dité

SHUMA E SIGURUAR 289,994.22 EURO
Nga: 21-05-2025

Deri: 20-12-2025

PRIMI | SIGURIMIT 4349.91

TVSH18 % 782.98

PRIMI +TVSH 18% 5132.89

2025-05-21 11:15:30

DATA E LESHIMIT

VEREJTJE:

Polica e sigurimit t& Garancive &shté krijuar né bazé té Ligjit Mbi Marrédhéniet e Detyrimeve Nr.04/L-077, t& miratuar nga Kuvendi i Republikés s& Kosovés me dalé 10.05.2012,
glithashtu sipas Fregullave dhe Rregulloreve te Aprovuara nga Banka Qendore e Republikés s& Kosovés.Pjesé pérbérése e késaj police jané Kushtet e pérgjithshme, pyetésori i
plotésuar dhe té 1:énshkruar dhe cfarédo dokumenti tietér i bashkangjitur me me policén e sigurimit.

Kjo policé sigurirri verteton lidhjen e kontratés, dhe I&shohet nga Siguruesi né bazé & deklarimeve dhe kérkesave t& béra nga i Siguruari/pérfagésuesi | t& siguruarit, i cili eshté
rnérgjegjés lidhur ne saktésing dhe vérietésing e deklarimeve t& béra pre; ti.

Uné i Siguruari/ parfagdsuesi i t& siguruarit, deklaroj se i kam lexuar me vémendje dhe | kam kuptuar kushtet e kontratés sé sigurimit, deklaroj se pajtohem me to, si dhe me t& dhénat
dhe pércaktimet ¢ késaj police sigurimi, dhe pa nénshkrual konform vullnetit tim té lirg, e t& ploté.

I SIGURUARI <N SCARDIAN
y y s N
2, / \ .
o i _e | N ptwec
— [ D17 , [/
{emri, mbiemri, nénshkrimi) \\ if {emri, n’fﬁiemri, nénshkrimi)
\_\.- ’

S-CARDIAI\-I Sigurime: Rr. Perandori Justinian, Nr. 69, 10000 Prishtiné, Kosové, T. +383 38 777 444, info@scardian.com, www.scardian.com



w 'SCARDIAN

i . SIGURIME

Pjesé pérbérése e policés: 061371

Pér: KUVENDI KOMUNES SE PRISHTINES
(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues")

Né emér té: HAXHA KOM SH.P.K., Magjistrala Mitrovice-Prishtine p.n. Gojbule
(né vazhdim "tenderuesi")

VEREJTJE:
“itulli i aktivitetit té prokurimit: NDERTIMI | RRUGES BAJRAM BAHTIRI FAZA E II-TE RI TENDER
Numri i prokurimit: 616-24-10457-5-1-1
SIGURIA E KONTRATES
i
Garancion me kérkesé té paré

DDERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit , me numér té prokurimit té lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

[YHE NGASE operatori ekonomik déshiron té€ depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;
DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér t&
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: 289,994.22 EURO (DYQINDE TETEDHJETE NENDE E
HENDEQINDE E NENTEDHJETE KATER EURO E 22 CENT) zotohemi t& ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té
paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

(a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t& déshmive t& vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik
Va déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substancionale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylijen e kontratés né fjalg; dhe

(b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé & ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe /ose furnizues & materialeve.

fragesa né shumén e limituar prej: 289,994.22 EURO si¢ &shté lartcekur, do té béhet pa asnjé kundérshtim as
¢inkesé, sa mé shpejté qé éshté e mundur pas regjistrimit {& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vlen 213 dité
Data e fillimit: 21-05-2025

Limri dhe mbiemri | pérfaqésuesi)’ N
i A

. A0
SCARDIAN Siglirime

Rr. Perandori‘JUstinian Nr.3
0000 Prishting

Hosové

£1025-05-21 11:15:30




SCA

SIGUAIME

Numiri | Biznesit / Business number
71055124

Acientl [ Agen
Zzna Voca Nuka

03804

| Siguruari

E SIGURIMIT TE KONTRAKTUESEVE NGA TE GJITHA REZIQET /
CONTRACTORS ALL RISK INSURANCE

Nr. Policés: 996011

" BeBE370

Adresa / Address

Rr. Perandori Justinian Nr.69, Prishting, Kosové
ZyrjalDega / Branch office

rr, Mitrovicé, Kosova

Ernri i Kompanisé / Company name  Nr. Biznesit / Business number Adresa / Address

HAXHA KOM SH.P.K.
Pérfagésuesi / Representative
HAXHI ZEJNULLAH! 1005416007

Té dhénat e pérfituesit / Details of the beneficiary
Adresa / Address

811499898

Erari / Name

HAXHA KOM SH.P.K.

Detajet e kontrates / Contract details
Suibjekti/Subject

Numri identifikues / Identification number
Acresa e riskut / Risk address

Pershkrimi kontrates / Contract description

Vendi i punes / Place of execution and completion of works
Periudha e garancionit / Period of guarantee

Seksioni 1 - Demet materiale / Section 1 - Material damage

St uma e puneve te kontraktuar / The amount from contracted works

Magjistrala Mitrovice-Prishtine p.n. Gojbule

Nr personal / Personal number Adresa / Address

PRISHTINE

MAGJISTRALA MITROVICE-PRISHTINE P.N. GOJBULE

NDERTIMI | RRUGES BAJRAM BAHTRI
FAZA II-RITENDER

N/A
KOMUNA E PRISHTINES

NDERTIMI | RRUGES BAJRAM BAHTRI
FAZA NI-RITENDER

KOMUNA E PRISHTINES
7 MUAJ

289,995.00

P jisjet impjante dhe makineri ndertimi / Construction plant and equiment ~ 0.00

Mikineri / Construction machinery
He:gja e mbeturinave / Clearance of debris

Shuma totale e siguruar - Seksioni 1 / Total sum insured - Section 1

0.00
0.00
289995.00

Seksioni 2 - Pergjegjesia per palet e treta / Section 2 - Third party liabllity

Dé:met trupore / Bodily injury

Dé:me né pasuri / Property damage

Limiti i agreguar i pergjegjesise / Aggregate limit of liability
Pjusa e zbritshme / Deductible

Pj-:sa e zbrishme (%) / Deductible (%)

Pjzsa e zbrishme (EUR) / Deductible (EUR)

TVSH
254.44 €

Prmi i Sigurimit
1,113.58 €

Kc hézgjatja e policés
Data e fillimit t& mbulimit
22.05-2025 00:00:01

/]
SICGURUESI /4
N0 Ces
emri mbiermri: igfishkrimi

,/'

Data e pérfundimit t& mbulimit
21-12-2025 23:59:59

15,000.00
15,000.00
50,000.00

10.00 %
2,000.00 €

Primi né Total
1,668.02 €

Vendi, data dhe ora e léshimit té& policés
21-05-2025 12:15:03

! SIGURU% jg

\ emr, mbierr%\s}krimi
|

SCARDIAN Sigurime: Rr. Perandori Justinian, Nr. 69, 10000 Prishtiné, Kosové, T. +383 38 777 444, info@scardian.com, www.scardian.com



